. XVIII. 
[Date, probably even with the preceding.] 

STEPHEN LANGTON, Archbishop, ordains that Cumbwell Abbey shall be 
thenceforth a Priory. 

Omnibus Christi fidelibus presentes literas suspecturis S* 
miseratione divina Cantuariensis Ecclesie Minister humilis 
Totius AngKe Primas et Sancte Romanse Ecclesie Cardinalis 
salutem in domino. Noverit universitas vestra quod nos con-
siderate paupertate domus Canonicorum de Cumbwell pensatis 
quoque. omnibus que occasione abbatis sustinebat earn de Ab-
batia, in prioratum de consensu redegimus patronorum et ibidem 
per canonicam ipsorum canonicorum electionem fecimus creari 
priorem. Oui ab eisdem illas que Abbati prestari consueverant 
obedientiam et reverentiam statuimus in temporalibus et spiri-
tuabbus "impendendam et hac (sic) presentibus Uteris prestamur. 
Yale. 

[Seal much mutilated.] • 
In dofso, in contemporary hand: " S. Cant. Arch, de Prio-

ratu,"—continued by Le Neve : " constituendo ab Abbatia.: 
Symon (sic) Langton." 

XIX. 
[Date, probably even with the two preceding.] 

MABED DE GATTON, as patroness of Cumbwell Abbey, confirms the 
ordinance of Archbishop LANGTON reducing it to a Priory. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, 
MABILIA DE GATTON salutem in domino. Ne ea que pro com-
muni utibtate delibatione parvi'cla fieri dinoscuntur transitu 
temporis per oblivionis incommodum devocentur in dubium ad 
universitatis vestre noticiam volo pervenire quod cum Willel-
mus quondam Abbas de Cumbwell 'propter sui corporis impo-
tenciam in manus Venerabilis patris STBPHANI Cantuariensis 
Arehiepiseopi ipsam abbatiam spontanter resignasset et eadem 
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domnS aliquamdiu regeretur postea per Priorem postmodum 
intellecto secundum quod eidem domino Cantuariensi ac pie-, 
risque viris prudentibus et discretis videbatur ipsam domunl 
ntilius sub Prioris quam sub Abbatis propter tanti prelati 
sumptus regimine gubernari provisum fuit et statutum de 
ipsius domini Cantuariensis consilio meoque pro me et here-* 
dibus meis interveniente consensu ut Abbatia predicta ob 
causas necessarias redigeretur in perpetuum prioratum salva 
in omnibus tam libera quam canonica electione canonicorum 
ejusdem loci in recreationem Prioris pro tempore proferendi 
eidem domui et mea meorum que successorum presentacione 
que spectat ad patronum. Ut igitur hec ordinatio predicti 
domini Cantuariensis de assensu meo facta perpetua gaudeat 
firmitate eam presenti scripta et sigilli mei munimine confirmayi. 
Hiis testibus Magistro THOMA DB ERAOHAM Magistro WAL-
TERO DE ENBSHAM Magistro RICARDO DE WALINGEFQRD Magistro, 
WILLELMO DE BEAUTON A4-1101* D:B KENT VINCENTIO DB NORWIZ 
HENRICO DE COBBEHAM HENRICO DE KAREUILL JOHANNE LE 
MOINE WALTERO DE RIFFORD JORDANO DE LAMBBRHERST WTL-
LELMO POTIN RICARDO clerico et aliis.